CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' DA éttl0.01:.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 12/2023,
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Concede a Medalha da Ordem do Mérito Legislativo
Municipal Presidente Delfim Moreira de Santa Rita do
Sapucaí/MG e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucai/MG aprovou e o
Presidente da Câmara promulga o seguinte decreto legislativo:

Art. 1". Fica concedida a Medalha da Ordem do Mérito Legislativo
Municipal Presidente Delfim Moreira de Santa Rita do Sapucaí/MG ao senhor
Augusto Hart Ferreira.

Art. 2°. A medalha será entregue em reunião da Câmara Municipal de
Santa Rita do Sapucai/MG.

Art. 3°. Fica o Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do
Sapucai autorizado a determinar a confecção da medalha e do certificado, nos
termos da Resolução n° 11/2021, de 6 de dezembro de 2021.

Art. 4°. Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 30 de novembro de 2023.

Bene it I i aimundo Ribeiro (Dito Pistola)
„soier"~"

Vereador

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22 - Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871 (35) 3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br

www,santaritadosapucai.mgieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

BIOGRAFIA

Augusto Hart Ferreira, nascido em 11/02/1980 em Itajubá e atual
residente em São Sebastião da Bela Vista, é uma figura multifacetada com uma
trajetória marcante tanto no setor privado quanto na esfera pública.

Filho de Vitor Raimundo Ferreira e Célia Maria Hart Ferreira, Augusto
iniciou sua carreira como empresário, destacando-se na administração de
empreendimentos nas áreas comercial, mercado imobiliário, agronegócio e de
eventos. Sua experiência de mais de duas décadas no setor privado moldou sua
visão empreendedora e estratégica, consolidando sua reputação como
administrador competente.

A incursão de Augusto na gestão pública foi marcada por sua atuação
como Prefeito Municipal de São Sebastião da Bela Vista durante os períodos de
2013/2016 e 2017/2020. Nesse papel, seu comprometimento e habilidades de
liderança foram reconhecidos pela AMM - Associação Mineira de Municípios,
que o premiou como responsável pelo maior crescimento econômico na gestão
Municipal no Estado em 2018, durante a edição do XIII Prêmio Mineiro de Boas
Práticas na Gestão Municipal.

Além de sua atuação como prefeito, Augusto é conhecido como o criador
e produtor oficial do evento "Barretinho" do Sul de Minas, demonstrando seu
envolvimento não apenas na administração pública, mas também na promoção de
eventos que enriquecem a cultura local.

Recentemente, Augusto Hart Ferreira expandiu sua atuação para a esfera
legislativa como Assessor Parlamentar na Assembleia Legislativa de Minas
Gerais em 2022. Sua experiência na gestão pública também se reflete em sua
posição como Secretário de Obras de Pouso Alegre em 2023, evidenciando sua
dedicação contínua ao desenvolvimento e aprimoramento das comunidades nas
quais está envolvido.

Augusto, com sua visão empreendedora, competência administrativa e
compromisso público, continua a deixar urna marca positiva por onde passa,
contribuindo significativamente para o crescimento e bem-estar das comunidades
que tem a honra de servir.

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22 - Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871 / (35) 3471.1004 - E-mail: camara©camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucal.mg.ieg.br

	Page 1
	Page 2